pter subtilitatem & variam implicationem & ob-  
viam similitudinem, quæ vixulo iudicio, sed  
tantum experientia filo regi & discriminari pos-  
sunt. Nec minus aptè adicitur, quod idem ille,  
qui Labyrinthi Errores invenit, etiam fili com-  
moditatem monstravit; Sunt enim Artes Me-  
chanicæ, veluti usus ambiguus, atque faciunt  
& ad nocendum, & ad remedium, & ferè vir-  
tus earum seipsam solvit & rexit. Artificia autem  
illicita, atque ad hoc Artes ipsas sæpius persequi-  
tur *Minos*; hoc est, Leges, quæ illas damnant,  
& earum usum populis interdicit. Nihilomi-  
nùs illæ occultantur, & retinentur, & ubique, &  
latebras & receptum habent, quod & bene no-  
tatum est in re non multum dissimili à *Tacito* suis  
temporibus de Mathematicis, & Genethliacis,  
*Genus* (inquit) *hominum, quod in Civitate no-  
stra semper & retinebitur, & vetabitur*. Et ta-  
men Artes illicitæ, & Curiosæ cujuscunque ge-  
neris tractu temporis, cum ferè quæ pollicean-  
tur non præstant (tanquam *Icarus* de Cælo) de  
existimatione sua decidunt, & in contemptum  
veniunt, & nimia ipsa ostentatione percunt. Et  
certè si verum omnino dicendum est, non tam  
feliciter Legum frænis coercerentur, quam coar-  
guuntur ex vanitate propria.

XX

## ERICTHONIUS, SIVE

IMPOTURA.

**F**Abulantur Poëtæ *Vulcanum* pudicitiam *Minerva* sollicitasse, atque subinde cupidine in-  
centum, vim adhibuisse, atque in ipsa Lucta  
semen in terram effudisse, ex quo *Ericthonium*  
natum esse, qui (partes superiores) decora &  
grata erat corporis compago, Femora autem &  
Tibia suberant in anguilla similitudinem, ex-  
ilia & deformia: Cujus deformitatis cum ipse si-  
bi conscius esset, cum primum cursum usum  
invenisse, ut quod in corpore magnificum er-  
rat, ostentaret, probrum autem tegeret. Hu-  
jus Fabulæ miræ, & prodigiosæ ea sententia ef-  
se videtur. Artem quæ sub persona *Vulcani* ob  
multiplicem usum representatur) quoties per  
corporum omnimodas vexationes, Naturæ vim  
facere, eamque vincere ac subigere contendat,  
(Natura autem sub persona *Minerva*, ob ope-  
rum solertiam adumbratur) ad votum & finem  
destinatum rarò pertingere; sed tamen multa ma-  
chinatione & molitione (tanquam Lucta) in-  
tercidere atque emitti generationes imperfectas,  
& opera quædam manca, aspectu speciosa, usu  
infirma, & claudicantia; quæ tamen imposto-  
res, multo & fallaci apparatu ostentant, & ve-  
luti triumphantes circumducunt. Qualia ferè, &  
inter Productiones Chymicas, & inter subtilita-  
tes novitates Mechanicas sæpius notare licet;  
præsertim cum homines potius propositum ur-  
gentes, quàm ab erroribus suis se recipientes, cum  
Natura colluctentur magis, quàm debito obse-  
quio & cultu ejus amplexus petant.